
Půjčíme Vám na nový kotel 

Žádost o dotaci na výměnu starého kotle na tuhá paliva za nový můžete v rámci III. Výzvy kotlíkových 
dotací v Moravskoslezském kraji předkládat již od května na Krajský úřad Moravskoslezského kraje.  

Upozorňujeme, že od 1. září 2022 bude zákaz užívání kotlů 1. a 2. emisní třídy! 

Výše dotací na jednotlivé typy kotlů: 

 

Město Vrbno poskytne příspěvek ve výši 3.000 Kč.  

Novinkou je možnost získání půjčky od Města Vrbna p. P. na předfinancování vlastní realizace 
výměny kotle.  
Max. výše úvěru u tepelného čerpadla nebo kotle na biomasu je 200.000 Kč, u plynového kotle 
150.000 Kč. 
 
Př. Žadatel, který bude měnit kotel na tuhá paliva 1. nebo 2. třídy za tepelné čerpadlo, může získat 
dotaci až ve výši 138.000 Kč. Od města získá úvěr do výše částky uvedené v žádosti o dotaci (max. 
200.000 Kč). První splátkou bude obdržená dotace, další splátky budou sjednány dle nastavených 
podmínek. 

Veřejné setkání, na kterém Vám rádi podáme bližší informace, se bude konat ve středu 24. 4. 2019 
od 16,00 hod v přístavbě MěÚ. 

S Vašimi dotazy se můžete obracet na pracovníka MěÚ Ing. Pavlu Müllerovou, tel. 554 795 113, e-
mail: pavla.mullerova@vrbnopp.cz, a na specialistu pana Martina Plevu tel.: 603 809 394. 

 

 

 

 

Typ nového zdroje tepla
míra 

podpory 
(%)

max. 
dotace za 

kotel                 
(Kč)

+ 
navýšení 

v 
prioritní 
oblasti 

(Kč)                  

+ 
příspěvek 
MSK (Kč)

Max. 
dotace 

(Kč)

+ příspěvek obcí          
(Kč)

135.000

Kotle na biomasu - ruční dodávka paliva 80% 100.000

Plynové kondenzační kotle 75% 95.000 110.000

Kombinované kotle na uhlí a biomasu - ruční a 
samočinná dodávka paliva
Kotle na uhlí – ruční a samočinná dodávka 
paliva

115.000

Nepodporováno

Tepelná čerpadla 80% 120.000

7 500 7 500

konkrétní seznam 
spolufinancujících 
obcí pro 3. kolo 
zatím není znám 

135.000Kotle na biomasu - samočinná dodávka paliva 80% 120.000


		2019-04-02T08:37:46+0000
	Not specified




